
CO UŽ UMÍM 

 

Umím běhat, umím stát, 

nad hlavu si ruce dát. 

Umím chodit pomaličku, 

umím hrát si na žabičku. 

Umím chodit jako rak 

Věřte mi to, je to tak! 

 

MRÁZ NA RYBNÍCE 

 

Na rybníce zmrzla voda, 

to však není žádná škoda,  

můžeme tam hokej hrát 

a bruslení trénovat.  

Začít musíme však hned,  

dřív něž nám roztaje led. 

  

DINOSAURUS 

 

Dinosaurus běhal rychle  

a občas se choval vztekle. 

Velké tlapy, zuby, měl,  

těmi on se vždycky chlubit 

chtěl.  

Větší byl než slon, 

lovu král a šampión. 

 

ZEMĚ 

 
Naše země ta se točí, 

i když nemá nožičky, 

zvesela si neposkočí, 

shodila by hvězdičky. 

 

Po vesmíru tiše pluje, 

s Merkurem si promluví, 

Venuše ji pozdravuje, 

o zemi už každý ví. 

 

MASOPUST 

 

Trubka troubí, vytrubuje,  

s bubínkem nám oznamuje,  

masopust zas přišel k nám, 

ten rej masek dobře znám.  

Medvěd s dětmi radost mají,  

muzikanti k tanci hrají. 

RAKETA 

 

Poznáváme planety 

Pomocí naší rakety.  

Kolem slunce obíhají, 

Mléčnou dráhu obývají.  

 

Merkur, Venuše, Země, 

Mars,  

Jupiter, Saturn, Uran, 

Neptun. 

 

 

KOBLÍŽKY 

 

Velkou mísu na stůl dáme, 

těsto si v ní uděláme. 

Mouku, mléko, vajíčko, 

ještě kvasnic maličko. 

Koblížky si usmažíme  

a potom je všechny sníme.  

Mňami, mňami, mňam.  

 

 

ZIMA 

 

Paní zima kožich mívá,  

když se z mraků dolů dívá.  

Kolem krku teplý šál,  

čepici má jako král.  
Sněží, mrzne, kouzlí vločky, 

mlsně hledí na vánočky.  

Všechno teplé ochladí,  

sněhuláky postaví.  

Velký skok přes závěje  

na chvíli ji zahřeje.  

Od prosince do února  

čte se zimní kapitola. 

 

DINOSAURUS 

 

Velká hlava, svaly, kosti,  

v sobě také hodně zlosti.  

Tvrdá kůže, žádné chlupy,  

nezval bych ho do chalupy. 

Vše se pod ním třáslo jen, 

popraskala pod ním zem.  

 

 

VODA 

 

Na počátku kapička, 

z kapky říčka maličká.  

A když říčka s řekou splyne, 

přidají se další, jiné.  

Vody ze všech stran 

a z kapky je moře a oceán. 

   

 

 

 
 

SLUNEČNÍČEK 
 

měsíční zpravodaj 

MŠ U Dvou sluníček  
 

 
 

VÍTEJTE V NAŠÍ ŠKOLIČCE 

únor 2024 

www.msslunicka.cz 



Informace pro rodiče 

Telefon MŠ 461 523 226 

Provozní doba 06:00 – 16:00 hod. 

Předání dítěte 
Osobně učitelce, příp. jiné dospělé pověřené osobě. Dítě 

musí být zdravé. 

Vyzvednutí dítěte 
Do 16:00 hod., když z vážných důvodů nelze, volejte. 

Rodiče nebo osoba jimi k tomuto písemně pověřená. 

Odhlášení dítěte 
Nejpozději v den nepřítomnosti do 06:15 hod.,  

telef., osobně. 

Nepřítomnost dítěte 
Když je delší než 14 dnů, rodiče přinesou písemný doklad 

o důvodu absence. 

Nahlášení dítěte 

po nepřítomnosti 
Nejpozději den před příchodem dítěte do MŠ. 

Platba stravného Inkasem z účtu 1284800329/0800 

Platba úplaty za před- 

školní vzdělávání 
Inkasem z účtu 1284800329/0800 

Vážení rodiče, 

 

ve čtvrtek 15.2.2024 od 15:00 hod. se bude v MŠ konat „Zápis na nečisto“ a 22.2.2024 od 

15:00 hod. “Informativní schůzka“ s paní učitelkou z 1. třídy ZŠ Drahomírou Frydrychovou. 

Obě akce se týkají budoucích školáků a účast je nutná. 

 

Pokud si nejste jistí školní zralostí dítěte, objednejte se do PPP, tel. 461 532 486, 775 575 

489. 

 

Rozhodnutí, zda vaše dítě nastoupí do 1. třídy ZŠ, je pouze na vás. 

 

Děkuji a těšíme se na vás a vaši spolupráci. Jarmila Homolková 

 

Dne 15.2. a 22.2.2024 bude provoz MŠ omezen do 14:45 hod. z důvodu akcí pro 

předškoláky. 

Děkuji za pochopení. Jarmila Homolková 

 

Narozeniny slaví: Ondrášek, Natálka S., paní kuchařka Ivanka, paní školnice Renatka. 

Všem oslavencům přejeme všechno nejlepší od srdíčka. 

 

Vážení rodiče, 

prosím o změnu placení úplaty za předškolní vzdělávání. Tato částka se platí v daný měsíc, 
prosím tedy o trvalý příkaz na částku 100,- Kč (do poznámky napsat úplata 1/2024) a poslat 

daný měsíc. 

 

Děti, které dovrší ve školním roce 6 let, jsou od úplaty osvobozeny. 

Stravování se bude nadále strhávat k 10. následujícího měsíce. 

 

Děkuji za kladné vyřízení.                                                                 Jarmila Homolková 

 

 
 

   

Hlavní téma: Cestujeme se sluníčky 

 

07.02. 09:15 MŠ „Masopustní karneval s koblížky“ 

15.02. 15:00 MŠ 
„Zápis na nečisto“ – Oranžová sluníčka s 

rodiči 

16.02. 09:00  MŠ 
„Slet broučků ve školce“ – kouzelník Jiří 

Krejčí 

22.02. 15:00 MŠ 

„Informativní schůzka“ pro rodiče s paní 

učitelkou z 1.  třídy ZŠ 

Mgr. Drahomírou Frydrychovou 

28.02.  MŠ „Logohrátky se Slávkem Bourou“ 

Karneval „Z pohádky do pohádky“  

 
Nevěřili byste, kolik pohádkových postav se může sejít pod jednou střechou. Nás velmi 

zajímalo, kdo všechno k nám do školky zavítá, a tak jsme v úterý 16. 1. 2024 uspořádaly 

paní učitelky pohádkový karneval.  

 

Už od rána se v naší mateřské škole promenádovaly různé pohádkové postavy. Šmoula s 

nindžou, dalmatinem, raketou i princeznou stavěli společný příbytek z molitanové 

stavebnice. Baletka s Wednesday, upírkou a pirátem kreslili obrázky pro své kamarády. 

Medvěd s kočičkou a čertem si hráli s autíčky. A to není všechno. Všichni jsme měli tu čest 

potkat také mořské panny, cowboye a mnoho dalších.  

 

V kruhu se nám naše pohádkové postavy představily, společněs dětmi jsme hádaly zvukové 

ukázky z pohádek, úspěšně prošly dvěma zapeklitými překážkovými drahami, skládaly 

obrázkový děj pohádky, poznávaly pohádkové dvojice na obrázcích, rozvíjely smysly a 

předmatematické představy. Po úspěšném splnění úkolů si každý z hmatové krabice vytáhl 

sladkou odměnu. 

 

Před odchodem na vycházku se všechny masky převlékly a tím se zjistilo, kdo že se to pod 

kostýmy skrývá. Nyní nám již nic nebránilo zakončit skvělé dopoledne na sněhu za 

bytovkami. 

 

Velmi děkujeme dětem i rodičům za krásné kostýmy a budeme se těšit na masopustní 

karneval.                                                                                              Hana Hašková  

 

Výstava betlémů 

 

První týden v lednu, kdy si děti povídaly o tradici Tři králů, učily se básničky a písničky, se 

nám naskytla příležitost navštívit výstavu betlémů v Baníně. 4.1.2024 po vydatné svačince 

jsme si zopakovaly pravidla bezpečnosti při jízdě autobusem. Při příjezdu do Banína nás 

přivítal pan Samek, který děti seznámil s výstavou, na které mohly vidět různě vyrobené 

betlémy z různých materiálů, ať už ze dřeva, z perníků, papíru, porcelánu, marcipánu, z 

kukuřice, … Nejvíce času děti strávily u betlému s tekoucí vodou. Betlémy byly krásné, 

malé i velké, prostě okouzlující. Děti si výstavu užily, proběhly se ve vnitřních i venkovních 

prostorách. 

 

Děkujeme za pěknou výstavu a budeme se těšit zase příští rok.         Jarmila Homolková 

 

 

 



 


